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A sø er 

Cope ha e  Co ics 

v/ Morte  Rø a er 

Septe bervej ,  Søbor  

Mail: PR@cope ha e co ics.dk 

Mobil:     

Cope ha e  Co ics: CVR- r.:  o sre istreret  

 

 

Cope ha e  Co ics sø er e  årli t støtte på .  kr. i hvert a  åre e -  or 
at ku e e e øre Da arks største te eserie estival, der a holdes i Købe hav  
weeke de  op til pi se. 
 

For ål, o a  o  orve tede resultater/succeskriterier  
Cope ha e  Co ics repræse terer e  be ive hed or hele a ilie  i Købe hav . So  
e  kulturel plat or  h lder Cope ha e  Co ics a oldi hede  a  te eserier 

e e  udstilli er, workshops, livli e debatter o  auto ra sessio er, der fi der sted i 
ce tralt beli e de lokaler i Købe hav . 

Festivale s or ål er at sprede ke dskabet til te eserier til e  bredere be olk i  o  
e a ere o  aktivere bør  o  u e i læs i  o  skabelse a  te eserier. De  er e  
bet d i s uld be ive hed i de  da ske te eseriebra che, der re er ællesskab, 
a li  udveksli  o  skaber uli heder or e tale ter i bra che . Desude  læ er vi 

særli  væ t på at i kludere bør  o  u e - e  be ive hed or hele a ilie  - o  tilb der 
aktiviteter, der re er læsel ste  bla de bør  o  u e o  iver i d a  til 
historie ortælli . Vi har o så dedikerede o råder, der he ve der si  specifikt til de 
u e sa t østasiatisk popkultur, so  tiltaler de lidt ældre  u e. Festivale  kul i erer 
lørda  a te  ed a holdelse  a  Pi prise , e  a erke dt pris i de  da ske 
te eseriebra che. 
 

Forve tet a tal delta ere sa t orve tet a tal publiku   
Det orve tes over  aktive delta ere, da ske o  ude la dske te eserieku st ere, 
or attere, illustratorer, stribe skabere, ud ivere, butikker, cospla  delta ere. Over  

sta de har til eldt si  til Cope ha e  Co ics . 
 

A tal besø e de orve tes at vokse arka t i periode  -  

 

:    delta ere 

:     delta ere 

:    delta ere 

:  delta ere 

 

Derudover delta er over  rivilli e i a vikli e  a  estivale . 



 

Projektets releva s or Købe hav  

 

Cope ha e  Co ics skaber releva s or Købe hav s ko u e på øl e de o råder: 

 

. Kulturelt ty depu kt: Ved at være vært or Da arks største te eserie estival 
ville Købe hav  st rke si  positio  so  et kulturelt ce tru  o  ce e tere sit r  
so  e  b , der værdsætter ku st o  kreativitet i alle or er. Dette ka  tiltrække 
ku st ere, or attere o  kreative erhverv til b e .                        

. Nordiske a bitio er: Cope ha e  Co ics har et ål o  at blive til Norde s 
øre de te eserie estival.  Te eserie estivalle  tiltrækker bet deli  

op ærkso hed ra både atio ale o  i ter atio ale edier sa t bra che olk. 
De e status ville ikke ku  st rke Købe hav s positio  so  e  vi ti  kulturel 
desti atio , e  o så placere Købe hav  i t. de ordiske hovedstæder, so  det 
øre de ødested  or te eseriee tusiaster verde  over. Resultatet ku e være 

e  ø et tilstrø i  a  besø e de o  ku ste ere til Købe hav . 
. Fre e a  lokale ku st ere: Festivale  ku e være e  plat or  or lokale 

te eserie skabere o  ku st ere til at vise deres arbejde o  å ekspo eri . Dette 
vil være e  vi ti  del a  Købe hav s kulturudvikli  

. Forø et lokal aktivitet: Festivale  ville ikke ku  tiltrække besø e de til selve 
be ive hede , e  o så til de o kri li e de o råder. Lokale butikker, 
restaura ter o  orret i sdrive de ville opleve ø et ku detrafik o  o sæt i  
u der estivale  på Vesterbro. 

 

 

Sa arbejdspart ere or Cope ha e  Co ics: 

Cope ha e  Co ics u erer so  et sa li spu kt or te eserie iljøet o  re e 
etværk o  sa arbejde or at støtte i ovatio  o  e projekter i te eseriebra che . 

 

Vi sa arbejder aktivt ed orskelli e i teresse ter: 
• Te eserie skabere: Ku st ere, illustratorer o  or attere, der skaber 

te eseriehistorier. 
• Cosplay arra ører: So  J-pop o  Fa tas  da e. 
• Te eserie orla  

• Te eserie a asi er 

• Te eseriebutikker, Heru der specialiserede butikker so  Fa task, Co ic 
Garde , Faraos Ci arer, o  o li e orha dlere so  Sa o o  A azo . 

• Offe tli e i stitutio er: Såso  Købe hav s Ko u e, Billedskole , 
U do sskole , biblioteker e, Ma uskriptskole  or bør efiktio , 
Te eserieskole  o  Bi rost. 

• Te eserie orbru ere: De perso er, der køber o  læser te eserier, både so  
hobb  o  pro essio elt. 

 

Cope ha e  Co ics er % drevet a  over  rivilli e, o  sa arbejder ed DGI-
B e /Øks ehalle , Pi prise , Da ske Bladte ere, Da sk Te eserieråd, Da ske 
Te eserie skabere o  o li e- a asi et Nu er . 
 



 

 

Fa li  udvikli  o  or yelse 

I Cope ha e  Co ics strate ipla  -  er ødve di hede  or udvikli  o  
or else erke dt, o  e  række tilta  bliver i a sat or at tilsikre de e or else: 

 

. I klusio  a  Bør ebo sillustratorer: Udvide vores okus ved at i kludere 
bør ebo sillustratorer o  ud ivere or at appellere til et re publiku  o  
re e e  kærli hed til billed ortælli  ra e  tidli  alder. 

. Ø et Fokus på Østasiatisk Popkultur: I te sivere vores okus på østasiatisk 
popkultur or at tiltrække i teresse ra de e re io  o  re e kulturel 
udveksli . 

. Tiltræk i  a  I ter atio ale Ku st ere: Ø e i ter atio alt sa arbejde o  
tiltrække tale t ra hele verde  or at ive vores be ive hed e  lobal di e sio . 

. I te siveret Sa arbejde ed Nordiske Te eserieskoler: St rke vores positio  
so  et sa li spu kt or det ordiske te eserie iljø e e  tættere 
sa arbejde ed ordiske te eserieskoler. 

. Udvidelse ed associerede o råder: Vi vil udvide estivale  ved at i kludere 
tilk ttede o råder o  aktiviteter, såso  cospla , hvor delta er e klæder si  ud 
so  deres dli skarakterer ra te eserier, fil  eller spil. Derudover vil vi o så 
i te rere Troopers or Charit , der arbejder på at rejse idler til vel øre de 
or ål eller ud øre hu a itære i dsatser or sa u det.  

. Bru  a  AI i Te eserieku ste : Cope ha e  Co ics er op ærkso  på at AI er 
blevet e  del a  bra che  o  u dersø er ordele o  ule per i e e  releva te 
aktiviteter. Vi eksperi e terer ed ku sti  i telli e s AI  or at ud orske e 
tek olo iske uli heder o  skabe i ovative værker.  

 

Derudover vil vi re over o av e e te de ser o  e rer so  i die-te eserier, 
rafiske ro a er, a oldi  repræse tatio , webco ics, autobio rafiske te eserier 

o  h bridte eserier. 
 

Vi vil o så se de repræse ta ter til to øre de te eserie estivaler årli t or at blive 
i spireret o  øl e de se este tre ds, o  i ple e tere de  i Købe hav . 
 

 

Publiku s æssi  o  øko o isk udvikli   
 

 



 

Er ari  ed pla læ i  o  a vikli  a  te eserie estivalle : 
Cope ha e  Co ics har i  -års jubilæu . Det er Da arks største 
te eserie estival, der tiltrækker te eserie ku st ere ra hele verde  til Købe hav . 

Cope ha e  Co ics har bevist si  releva s or releva te aktører i te eserieu iverset 
e e   år. 

  
 

Bæredy ti hed o  a oldi hed 

Cope ha e  Co ics orpli ter si  til at re e bæred ti hed o  a oldi hed i alle 
aspekter a  si  dri t. So  kultur arra ør i Købe hav , e er vi, at det er vores a svar at 
ha dle ed respekt or iljøet o  sa u det o  skabe et i kludere de ru  or alle 
delta ere, ua set ba ru d. 
 

Vores bæredy ti hedspolitik er: 
. Reduktio  a  Miljøpåvirk i : Vi vil i i ere e er i orbru et, reducere affald 

o  re e e bru  o  e a ve delse a  aterialer. 

. Grø  Tra sport: Vi op ordrer til bru  a  offe tli  tra sport, c kli  eller deli  a  
tra sport or at reducere CO -udled i er. 

. Bæredy ti e Materialer: Vi vil bru e e a ve deli e, biolo isk edbr deli e 
eller iljøve li e aterialer. 

. Lokal o  Økolo isk Er æri : Prioriteri  a  lokale o  økolo iske ad- o  
drikkevarer. 

. Bevidsthed o  Udda else: I te ratio  a  bæred ti hedsu dervis i  o  
opl s i  i estivale s aktiviteter. 

 

Vores a oldi hedspolitik er: 
. I kludere de til a : Sikri  a , at vores aktiviteter a spejler o  i kluderer 

orskelli e perspektiver. 
. Ad a  or Alle: Sikri  a  til æ eli hed or perso er ed ha dicap. 
. Repræse tatio  o  Delta else: Fre e a  a oldi hed bla dt delta ere, 

udstillere, ku st ere o  edarbejdere. 
. Sikkerheds- o  Støtte ora stalt i er: I ple e teri  a  politikker o  

procedurer or e  tr  o  i kludere de at os ære. 
. Udda else o  Bevidsthed: Tilb delse a  udda elses- o  

bevidsthedspro ra er o  a oldi hed o  i klusio . 
Vi orpli ter os til løbe de at evaluere o  orbedre vores i itiativer or bæred ti hed o  

a oldi hed or at sikre, at vi opretholder vores sta darder.  
 

 

Vi håber at a sø i e  iver et ldest øre de a  Cope ha e  Co ics, o  at 
Købe hav s Ko u e vil støtte os ed idler ra estivalpulje . 
 

 

 

 



 

 

 

 

 



Ansøgning til Festivalpuljen 3-årig bevilling, Københavns Kommune

Ansøger
Karina Stenby, Projektleder
Adresse: Gammel Køge Landevej 34, 3.th., 2500 Valby
Mail: pingprisen@gmail.com
Mobil: 21297464
CVR-nr.: 35582673
Ikke moms-registrerede

Kontaktperson
Matthias Wivel, Forperson Dansk Tegneserieråd
Mail: metabunkeren@gmail.com
Mobil: 29900192

Titel
Pingprisen 2025-2027

Hvor og hvornår
Maj måned 2025-2027 i Kulturhuset Islands Brygge, Islands Brygge 18,
2300 København S

Forventet antal deltagere
30

Forventet antal publikum
220

Vi søger om støtte til dækning af udgifter forbundet med festivalens gennemførelse –
herunder udgifter til vært og projektleder, markedsføring, show, materialer samt
lokaleleje. Festivalen har i en treårig periode et samlet budget på 450.500 kr. Vi ansøger
festivalpuljen om 200.000 kr. til delvis dækning af ovenstående.

For udspecificering af de konkrete udgifter, der ansøges om, henvises til budgettet.

Projektbeskrivelse
Pingprisen er Danmarks største og mest prestigefulde tegneseriepris, hvis formål det er
at udvælge årets bedste danske og oversatte tegneserier. Vinderne bliver udvalgt af en
uvildig fagjury. Prisen har eksisteret i sin nuværende form siden 2012, og ambitionen er
fortsat at skabe en begivenhed, der samler tegneseriemiljøet og trækker nye folk til. I år
søger vi at udvide kendskabet til prisen ved at udarbejde en kommunikationspakke
målrettet folkebibliotekerne i Københavns Kommune.

Det har været festivalens ambition fra starten at have en lav billetpris, sådan at alle folk
med interesse for kunstarten kan deltage. Desuden er tegneserier et globalt fænomen
med udøvere fra hele verden. Anerkendte internationale navne er en forudsætning for et
stort publikum og for kulturel udveksling samtidig med, at det også er meget
omkostningskrævende. De ansøgte midler skal være en støtte til at vedligeholde og
udbygge festivalens succes med fortsat fokus på internationale gæster og med et større



fokus på børn og unge. Gennem workshops, konkurrencer og udstillinger er det målet at
aktivere og engagere så mange børn og unge som muligt i at læse og skabe tegneserier.
Børn og unges læsning er under pres i disse år, og et nyligt pilotprojekt fra Dansk
Forfatterforening har vist, at det at læse og skabe tegneserier selv, øgede de deltagende
elevers læselyst markant1. Tegneserier er ikke alene et underholdningsindslag i børn og
unges tilværelse, men har også potentiale til at formidle komplekse problemstillinger.

Tegneserien i dag
Tegneserien oplever i disse år en hidtil uset eksplosion. Siden årtusindeskiftet er det
kun gået fremad for danskproducerede tegneserier, der både udgives på forlag, der kun
udgiver tegneserier, og hos de store, litterære bastioner. Mangfoldige, kreative stemmer
og æstetiske udtryk får lov at se dagens lys, ikke mindst nu hvor dimittender fra The
Animation Workshops tegneserieuddannelse og Serieskolan i Malmö bevæger sig ud på
markedet. Tegneserien som kunstart er i den grad værd at fejre, hvorfor vi i 2025-2027
vil fortsætte den nu tolvårige tradition med at uddele Pingprisen til de bedste og mest
nyskabende tegneserieudgivelser i det forløbne år.

Hvad er Pingprisen?
Pingprisen blev oprindeligt stiftet i 1986 på initiativ af formiddagsavisen B.T. i
samarbejde med en kreds af tegneseriebranchefolk. Prisen har navn efter den lille
pingvin i Storm P.'s klassiske striber om Peter og Ping og blev uddelt som ærespris indtil
1996. I 2012 blev prisen genopfundet, men med samme navn for at anerkende og bygge
bro til den gamle pris. Prisen blev udvidet til at inkludere en række kategorier. I sin
nuværende form fungerer Pingprisen som samlingspunkt og festdag for det danske
tegneseriemiljø. 

Pingprisen uddeles i følgende kategorier: Bedste danske tegneserie, Bedste
internationale tegneserie på dansk, Bedste internationale tegneserie, Bedste
børne-/ungdomstegneserie, Bedste danske nettegneserie, Bedste danske debut, Årets
journalistiske tegner og Æresprisen.

Festivalens formål
Som med andre prisuddelinger for diverse kunstarter er hæderen for vinderen en
blåstempling, et rygklap og et kærligt kram for at vise, at det du gør, det gør du godt. Det
har stor betydning for både debutanter og garvede at få anerkendelse fra en faglig jury.
Listen over nominerede og vindere fungerer også som en kvalificeret liste over værker
fra det pågældende år, som gør det nemmere for både den almindelige befolkning og
fagpersoner, som bibliotekarer og undervisere, at dykke ned i tegneseriens mangfoldige
univers. Alle tidligere vindere og nominerede er tilgængelige på Pingprisens website og
udgør derved en frit tilgængelig historik over cremen af danske tegneserier. I de sidste
par år er kendskabet til prisen uden for miljøet øget. 

Projektets relevans for København
Pingprisen afholdes i Kulturhuset på Islands Brygge. Prisuddelingen er en
Københavnerbegivenhed, som er åben for alle tegneserieinteresserede og samtidig
samler tegneseriebranchen om en fælles fejring af tegneserien som kultur og medie.
Prisuddelingen afholdes i den weekend, hvor landets største tegneseriefestival,

1 https://danskforfatterforening.dk/1-aar-med-tegneserier/



Copenhagen Comics, bliver afholdt. Der er derfor en frugtbar synergi mellem de to
begivenheder, der begge finder sted i København.
Derudover sammensætter vi en kommunikationspakke målrettet folkebibliotekerne i
Københavns Kommune.

Bredt samarbejde i og udenfor branchen
Pingprisen er et samarbejde mellem netmagasinet Nummer9.dk, Dansk Tegneserieråd
og Kulturhus Islands Brygge, støttet af The Animation Workshop,
animationssammenslutningen (ANIS), museet STORM og Danske Bladtegnere. Den er et
non-profit-arrangement, der stables på benene af en række tegneseriekunstnere,
videoproducenter, fagfolk og entusiaster.

Udvikling og fornyelse
Vi har de seneste år oplevet en øget interesse for tegneserier, blandt andet fra
folkebibliotekerne, som laver temaer og arrangementer med fokus på tegneserier.
Derfor vil vi for første gang udarbejde en kommunikationspakke, som henvender sig
specifikt til bibliotekerne, som skal gøre det nemt for dem at lave en udstilling eller
arrangementer med fokus på alle eller enkelte Pingpris-nominerede værker. Vi vil gerne
udbrede kendskabet til prisen, og dermed danske tegneserier, til hele landet, og
understøtte den øgede interesse. Vi er privilegeret med en del tegneserielæsende
bibliotekarer i miljøet, og har derfor ret præcist kunne finde frem til, hvilke typer
materialer pakken konkret skal indeholde for at være nem for de ansatte at bruge.

Professionelle kræfter
Pingprisen har et dygtigt team af professionelle kommunikationsfolk, som for de flestes
vedkommende har haft deres gang i miljøet i mange år, og stiller deres ekspertise og
arbejdskraft til rådighed i formidling af prisen og prisvinderne til et nedsat honorar. Det
sker dels gennem pressemeddelelser til de store dagblade, som gennem årene har været
gode til at dække begivenheden og gennem sociale medier og hjemmesiden. De
ovennævnte samarbejdspartnere bidrager naturligvis også i væsentlig grad til den
stærke og omfattende formidling.

En anden vigtig del af formidlingen består i de grafiske elementer. Sidste års vinder af
kategorien Bedste danske debut tegner næste år sin fortolkning af Storm P.s Ping-figur,
som er Pingprisens maskot. Denne figur er hovedmotivet på årets plakat. Udover at det
skiftende design hvert år skaber fornyet opmærksomhed om prisen, er det også med til
at give et løft til den debuterende tegner.  

Forventede effekter
Pingprisen skaber et øget fokus og udbreder kendskabet til tegneserien som kunstform
til et bredt publikum. Det kommunikeres på en meget konkret og festlig måde og med
stor gennemslagskraft til den store omverden, hvilke værker der er noget helt særligt.
På den måde er Pingprisen medvirkende til at give kunstformen dens berettigede
legitimitet og signalere seriøsitet.

Vores nye biblioteksindsats vil udmønte sig i øget kendskab til danske tegneserier på
bibliotekerne, og gerne føre til flere udstillinger, arrangementer og kunstnerbesøg med
danske tegneserieskabere på bibliotekerne.



Målgruppen for Pingprisen
Målgruppen er både den brede befolkning og tegneseriebranchen.
Det er en aften, hvor tegneserieskabere, forlagsfolk og journalister, formidlere og
tegneserieentusiaster mødes og fejrer tegneserien og i særdeleshed det forgangne års
bedste udgivelser. Igen i år ligger prisuddelingen lørdag aften i den weekend, hvor
landets største tegneseriefestival, Copenhagen Comics, bliver afholdt. Det fællesskab,
prisen skaber for miljøet, kan ikke undervurderes, og aftenen danner grobund for nye
samarbejder og styrker eksisterende.

Pingprisen er dog også et underholdende og slagkraftigt show med Anders Lund
Madsen som vært og en række markante gæsteværter, der præsenterer kategorierne.
Disse gæsteværter, som ofte kommer fra andre miljøer end de typiske tegneserielæsere,
bidrager også til at formidle prisuddelingen til deres følgere på især de sociale medier
og med kreativ underholdning mellem aftenens to prissegmenter, så vi har også en
målgruppe i kulturinteresserede københavnere, som gerne vil opleve noget spændende. 

Pingprisens visuelle udtryk skifter hvert år form og udtryk alt efter hvilken kunstner,
der udfører plakaten. Samtidig understreger skiftende kunstnere, at vi her har at gøre
med en kunstart, der konstant udvikler sig, og kan udvikles og mikses på nye måder. På
denne måde rammer vi også nye målgrupper ved at signalere, at tegneserier ikke er en
statisk ting med ét visuelt udtryk, men tværtimod er mangefacetteret og sprudlende.

I kraft af vores mange forskellige samarbejdspartnere kommer vi bredt ud.
Animationssammenslutningen (ANIS) og The Animation Workshop har godt fat i det
eftertragtede ungesegment, og det er også en styrke, at debutantprisen ofte falder til
repræsentanter for denne målgruppe. Danske Bladtegnere taler til en anden og ofte
mere moden målgruppe, da bladtegningen ofte foregår i de trykte medier, der typisk har
en lidt mere moden læserskare.Vi samarbejder med ANIS, som er en beslægtet branche
til tegneseriebranchen. Ved at inddrage ANIS vil vi gerne styrke samarbejdet mellem de
to brancher, da det vil øge begges kontaktflade betydeligt og give mange fordele til begge
parter.

Vores nye kommunikationsindsat til bibliotekerne gør, at vi nu også har
kulturformidlere og bibliotekarer på folkebibliotekerne som målgruppe.



KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen

BUDGETSKABELON - FESTIVALPULJEN

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager
udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet kan
indsendes i andre formater så længe det afspejler skabelonens opbygning. Budgettet skal godkendes af
Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og
Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal
godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Projektleder Karina Stenby
CVR: 35582673
Festivalens/eventets navn: Pingprisen 2025-2027

Projektperiode:
1.1.2025-31.8.2027. Pingprisen afholdes i maj måned hvert år.

Indtægter
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov.

Budget Budget året
før
(hvis der er
givet tilskud
året før)

Notér om beløbet er
ansøgt eller allerede
bevilget.

Tilskud fra Københavns Kommune 200.000 Ansøgt
Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud
fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm.)

a) Viborg Animation 15.000 Ansøgt
b) Dansk Tegneserieråd 30.000 Bevilget
c) Danske Bladtegnere 22.500 Ansøgt
d) Museet STORM 15.000 Ansøgt
e) ANIS 30.000 Ansøgt
Fonde og sponsorater i alt 312.500

Billetindtægter 6.000
Salg af merchandise (plakat) 6.000
Billetindtægter og salg af plakat i alt 12.000

Øvrige indtægter, specificeret
a) Egenkapital 6.000 Bevilget
b) Frivillige timer (400 timer a 100 kr.) 120.000
INDTÆGTER I ALT 450.500

1



Udgifter Budget Budget året før
(hvis der er givet tilskud
året før)

Løn og honorar

Projektleder 9.000

Værtshonorar 15.000

DJ til sceneshow 18.000

Pauseshow underholdning 19.500

Lydtekniker og afvikler 7.500

Løn og honorar total 69.000

Konsulentudgifter

Animation og videoproduktion til show og SoMe kr 45.000

Produktion af sceneshow kr 18.000

Fotograf kr 3.000

Konsulentudgifter total 66.000

Materialeudgifter

Indkøb af tegneserier til jury 43.500

Produktion af statuetter 40.500

Produktion af priskonvolutter og diplomer 10.500

Rød løber 6.000

Leje af DJ udstyr 9.000

Materialeudgifter total 109.500

Opholdsudgifter

Lokaleleje 6.000

Opholdsudgifter total 6.000

Diverse repræsentation

Diverse repræsentation 1.500

Diverse repræsentation total 1.500

PR og markedsføring

SoMe kampagner 10.500

Tryk af plakat og flyer 10.500

Plakatdesign af Anna Laurine Kornum 12.000
Kommunikationspakke til biblioteker (grafiker +
tekstforfatter) 12.000

PR og markedsføring total 45.000

2



Kontorhold (telefon, porto mv)

Fragt af tegneserier til jury 5.500

Fragt af statuetter 3.400

Transport af udstyr 1.900

Kontorhold (telefon, porto mv) total 9.800

Forplejning

Velkomstdrinks 5.500

Forplejning frivillige 4.500

Forplejning total 10.000

Øvrige udgifter

Administration 5.000

Uforudsete udgifter 6.000

Hosting af website 2.700

Øvrige udgifter total 13.700

Frivillige timer
Frivillige timer lagt af arrangementsteam, 400 timer á
100 kr 120.000

Frivillige timer total 120.000

Udgifter i alt
450.500

RESULTAT 0

Kommentarer/forbehold:

Vi har hvert år fået støtte fra de nævnte fonde og sponsorer (a-e) med. Det regner vi også med, at vi vil
få i de kommende tre år. Får vi ikke støtte i samme omfang, vil vi søge støtte fra andre fonde herunder
Statens Kunstfond m.fl.

3
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Ansøger  

Poesiens Hus 
c/o LiteraturHaus 
Møllegade 7 
2200 København N 
Kontakt: Leder Karen Siercke, karen@poesienshus.dk, 29297464  

CVR-nr.  
34641536. Foreningen er ikke momsregistreret.  

Titel  
POESITID – Københavns Internationale Poesifestival (BEMÆRK: TIDLIGERE HED POESIFESTIVALEN SOMMERTID  
 
Tidsperiode 

Festival: 1. marts- 21. marts hvert år 
Projektperiode: 1. september – 1. maj 

Projektbeskrivelse  

POESITID  er e  festival, der præse terer oget af det bedste da ske og i ter atio ale poesi lige u. POESITID  er e  direkte forlæ gelse af 
poesifestivale  SOMMERTID  og Købe hav s I ter atio ale Poesifestival , so  er blevet arra geret side  . Næste år – i 2025 – får 
poesifestivalen hjul, kører ud i hele København og vokser fra at være en tre dages festival på én lokation til at strække sig over 3 uger (1.-21. marts) 
med flere aktive kernelokationer. 
 
Poesiens Hus arbejder for, at poesien kommer ud til alle. Derfor er vi lykkelige for vores nye el-drevede poesibus, som siden juni 2023 har besøgt 
festivaler, organisationer, kulturhuse, skoler og uddannelsessteder, biblioteker, fængsler og meget mere – med digtere, workshops og andre 
oplevelser fulde af ordglæde og kunst i hele Danmark og Norden. For vores nye poesibus betyder, at vi kan møde alle med poesi, der hvor de er.  

Derfor er det også oplagt, at vi videreudvikler og rykker vores årlige internationale poesifestival ind i vores bus og ud i hele København, så alle får 
mulighed for at opleve og skabe POESITID , der hvor de er. 
 

POESITID  byder på oplæsninger, workshops, debatter, brancheseminar, koncerter, poesivandringer i byen, filmvisninger, dramatiserede poesi-
forestillinger, undervisningsforløb, fælleslæsninger, visuelle installationer, digtermiddage og meget mere.  De seneste fire år har vi gennemtestet og 
finpudset en række signatur-formater for både børn, u ge og voks e, og u hvor vi har fået Poesie s Bus har vi ulighed for at bri ge POESITID  ud 
til endnu flere.  
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Relevans for København             
Vi har tre fokusområder i vores arbejde ed at udvikle POESITID  so  e  festival, der skaber est ulig værdi for og ed Købe hav :  

1. Opkvalificering af forenings- og festivallivet 
POESITID  arbejder for at samle og styrke foreninger og fællesskaber ved at engagere dem som medskabere af poesifestivalen på egne 

præmisser. Vi afholder to årlige netværksmøder, hvor vi præsenterer interessenter for POESITID , skaber rammer og giver plads til, at 
foreningerne kan udtrykke sig individuelt, samtidig med at de indgår i professionelle fællesskaber med andre ligesindede og interesse- og 
fagfolk omkring poesi. POESITID  lægger kræfter i at give fore i ger e og deres medlemmer ejerskab over den kreative skaberproces, 
mulighed for at samarbejde på tværs og praktiske, kommunikative værktøjer undervejs i festivalforløbet.  

2. Oplevelser for alle 
Vores ambition er, at meget store dele af København skal opleve POESITID  i løbet af de dage, festivale  foregår og også i optakten til 
festivalen. Vores kernepublikum er interesseret i litteratur, og vi har relativt let ved at engagere dem i en festival, der tilbyder møder 
med noget af verdens bedste poesi. Men det er afgørende for os at skabe en poesifestival, der rækker ud. Til mennesker fra alle sociale 
lag og områder af København. Til dem, der ikke bor i København, men besøger byen for at få oplevelser, de ikke kan få derhjemme. Det 
gælder både danske og udenlandske gæster. Vi måler succesen på, hvorvidt festivalen når ud i alle bydele af København, hvorvidt den 
tilbyder oplevelser i alle prislejer og hvorvidt den formår at tiltrække besøgende fra et bredt udsnit af segmenter og kulturer i 
København, herunder specifikt muslimske mindretal.  
 

3. Identitet til København 
POESITID  skal blive e  fast og ide titetsskabe de festival for Købe hav . Vi bidrager til Købe hav s visio  o  at være e  storby med 

kant. Festivalen tiltrækker og inddrager en lang række aktører, både fra København, resten af Danmark og udlandet og vi modtager flere 
og flere uopfordrede henvendelser fra udlandet, der ønsker at deltage – både som publikum, som optrædende digtere og som 
samarbejdspartnere. POESITID bidrager til at skabe en fortælling om, at København er en litterær storby. Sammen med vores partnere 
skaber vi en åben, ambitiøs og levende poesifestival, som København kan være stolt af. Både i en lokal, national og international 
kontekst.  

Samarbejdspartnere og typer af samarbejde  

Vi arbejder løbende for at indgå samarbejder på tværs af stat, kommune, privat erhvervsliv, forskning, kunstneriske fag og frivillige. Følgende 
i stitutio er, orga isatio er og fore i ger deltager forpligte de i ge e førelse  af POESITID :  
 
Hovedaktører 2025-2027 
POESITID  arra geres af Poesiens Hus i tæt samarbejde med en række litterære aktører (foreninger, kulturinstitutioner m.m). 

Poesiens Hus skaber festivalens bankende hjerte i og omkring Poesiens Hus & LiteraturHaus sammen med det krydsbestøvende fællesskab af 
litterære aktører i og omkring Møllegade: Møllegades Boghandel, ARK Books, The Red Door, Ordskælv. I Møllegade vil gæster kunne opleve de mest 
toneangivende og prisvindende digtere i verden gennem oplæsninger og samtaler.  

Eksterne aktører 2025-2027 
POESITID  skabes sa e  ed e  række ekster e aktører i Købe hav . Part erskaber ed ekster e aktører etableres løbe de, e  på her 

præse teres e  række i stitutio er, orga isatio er og fore i ger, der deltager forpligte de i ge e førelse  af POESITID .  

 

Goethe Institut (DE) 

Poesiens Hus har arbejdet tæt sammen med Goethe Institut omkring poesifestivalen i flere år, blandt andet da vi 
inviterede verdensstjernen Nora Gomringer til at optræde på festivalen i 2022. 
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Politikens Boghal (DK) 

 
Hvert år uddeler Poesie s Hus sa e  ed Politike s Boghal Poesie s Pris . Dette arra ge e t er e  del af POESITID. Politikens Boghal giver 
desuden 20% rabat på al lyrik til alle festivalgæster og medlemmer af Poesiens Hus.  
Målgruppe: Poesi-entusiaster i al le aldre. 

 

Blågårds Bibliotek 

 
Poesiens Hus samarbejder tæt med Blågårdens Bibliotek, fx ed arra ge e tet Kvi delige skuespillere læser kvi delige digtere , der blev et 
kæmpe tilløbsstykke, da bl.a. Bodil Jørgensen læste digte højt af Marianne Larsen. Disse formater bliver en del af POESITID og derudover arbejder vi 
sammen med Blågaardens digitale team om formidlingen af POESITID.  
Målgruppe: Litteraturinteresserede i København.  
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ORDSKJELV (NO) 
ORDSKALV (SE) 
ORÐSKALFTI (IS) 

Ordskælv er et nonprofitforlag, der arbejder for at skabe stærke skrivere, nysgerrige læsere og kreative tænkere i hele Norden. Sammen med 
Ordskælv og søsterorganisationerne Ordskalv (Sverige), Ordskjelv (Norge) og Orðskalfti (Island) samler og udgiver frivillige redaktører i Poesiens Hus 
hvert år en fælles antologi med Nordens Allerbedste Pensumløse Poesi. Poesiens Hus afholder ugentligt et læseværksted i hele projektperioden og 
udgiver årets antologi som en del af POESITID.  
Målgruppe: Unge (15-25 år) 

 

 

 

 

   

                                                         
 

 
 

Her ses nogle af de glade redaktører bag den allerførste udgivelse i bogserien med Nordens 

Allerbedste Pensumløse Poesi (NAPP), som blev fejret i Thiemers Magasin på Verdens Poesidag i 

2021. 

 

Herunder ses de efterfølgende tre bøger i bogserien: 

 

                 



 POESITID     

                          

 

  
 

Ungdomsøen 

Sammen med Danmarks Biblioteker, Ordskælv og Læseforeningen, etablerer Poesiens Hus et rum på Ungdomsøen, der sætter fokus på skønlitterær 
aktivisme og fordybelse. Her holder vi bl.a. poesirefugium for unge.  
Målgruppe: Unge (15-25 år) 
 
Bogforum 

 
Poesiens Hus besøger hvert år Bogforum med sin poesibus. Drevet af husets frivillige og medlemmer..  
Målgruppe: Bogbranchen, litteraturmennesker og husets frivillige og medlemmer .  

VERSOPOLIS (EU) 
POESITID  er en del af det europæiske poesinetværk Versopolis, og modtager årligt støtte til at præsentere og formidle to europæiske digtere og 

deres poesi på festivalen.  

OSLO POESIFESTIVAL (NO) 
POESITID  arbejder tæt sammen med sin nordiske søsterfestival om at præsentere norske digtere på festivalen. 

Tidsplan 

Oktober 
Ansættelse af projektleder. 

Udviklinge af årets program og hjemmeside, hvis frontend præsenterer festivalen for potentielle gæster, og hvis backend giver mulighed for, at 

eksterne arrangører kan oprette profil og events, som kommer i det samlede program. 

Kontakt til potentielle samarbejdspartnere og lancering af undervisningsspor for børn og unge.  

November 

Første åbne møde for potentielle samarbejdspartnere, hvor muligheder, idéer og setup præsenteres og diskuteres.  

Der vil herefter løbende være møder med samarbejdspartnere.  

December 
Endelig fastsættelse af program samt indhentning af tilladelser.  

Januarr - februar 
PR-arbejde for festivalen, herunder plakater i hele byen og SoMe-kampagner.  

Marts (1. – 21. marts) 
Festival!  

April 
Evaluering og afrapportering.  
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Herunder ses eksempler på plakater fra tidligere år: 

2021    2022 
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BUDGET: POESITID (2025-2027) 

Tilskudsmodtagers navn: Poesiens (Poesiens Hus) 

CVR: 34641536 

Festivalens/eventets navn:  POESITID  

Projektperiode: 01.09.2024-01.05.2027 
Festivalperiode: 1. marts – 21. marts 

 

Indtægter 

 

Budget   

(årligt 2025-2027) 

Budget 

(2023) 
 

Tilskud fra Københavns Kommune  
(ansøges af Festivalpuljen, 3 år) 

162.680 75.000 Ansøgt (ansøgt og modtaget bevilling 
fra Københavns Kommunes festivalpulje 
i 2023: 75.000 kr) 

Øvrige tilskud, specificeret     

a) Københavns Kommune  
(50% af bevilget driftstilskud 2024-2027) 
Ordbær, 10 skriveworkshops om året til børn (10-15 år), 
hvoraf 6 afvikles i projektperioden (1. september-1. maj) i 
samarbejde med andre festivaler i København og 4 afvikles 
under POESITID (1.-21. marts). 

125.000 10.000 Bevilget som del af driftsbevilling (2024-
2027) 

b) Nordisk Kulturkontakt  
NAPP25: 12 læseworkshops til unge (15-25 år) + 
udgivelsesevent og digtermiddag på poesifestival 

250.000 0 Ansøgt (søgt Nordisk Kulturkontakt april 
2024 til NAPP 2024. Årligt modtaget 
bevilling til NAPP siden 2020 på 
minimum 250.000 DKK) 

c) Øvrige fonde, sponsorater og partnerskaber 
 

122.000 38.000 Bevilget i alt per 01.04.24 til POESITID 

2025-2027:  

Versopolis (EU) 67.000 DKK 
Goethe Institut (DE) 10.000 DKK 
Oslo Poesifestival (NO) 10.000 DKK 
Ordskjelv (NO) 10.000 DKK  
Ordskjalfti (IS) 10.000 DKK 
Ordskalv (SE) 10.000 DKK 
Politikens Boghal (DK): 5.000 DKK 
BEVILGET I ALT 122.000 DKK 

Billetindtægter 8.000 8.000 Sælges løbende 

INDTÆGTER I ALT 667.680 123.000  

 

Udgifter  Budget Budget (2023) 

 

Løn (projekt- og frivilligledelse, 8.000 kr om mdr i projektperioden) 72.000 20.000 

Honorar til digtere (5 lokale digtere á 6.000 kr, 5 internationale á 12.000 kr) 108.000 66.000 

Undervisning for børn: 10 Ordbær workshops á 12.500 kr for minimum 200 børn 125.000 0 

Undervisning for unge: 12 Nordens Allerbedste Pensumløse Poesi workshops á 12.500 kr 150.000 0 

Fortæring, herunder møder (1.000 kr om mdr i projektperioden) og DIGTERMIDDAG (60 
personer á 500 kr) 

39.000 3.000 

PR, herunder hjemmeside, tryk af publikationer og POESIENS PRIS 100.000 10.000 

Administration (max 7% af direkte projektomkostninger) 43.680  
Øvrige udgifter, specificeret   

a) Leje af lokaler, herunder lyd, scene og lys 15.000 14.000 

b) Fotograf og dokumentation af events 15.000 10.000 

UDGIFTER I ALT  667.680 123.000 

RESULTAT 0 0 

Kommentarer/forbehold til budget: 

Vi skalerer POESITID således at festivalen rummer flere af vores indsatser i en længere periode, hvilket betyder, at især poste  til lø  og ho orar  
sa t undervisning  og PR  tager et nøk opad i budgettet. Det skyldes, at disse poster også rummer et performativt undervisningsspor til børn 
vores sig atur skriveværksted Ordbær  for bør  i alderen 5-15 i hele projektperioden), unge (vores signatur læse- og oplæsningsværksted 
Norde s Allerbedste Pe su løse Poesi  for u ge i aldere  5-25 i hele projektperioden) og formidling af poesi og alle festivalindsatser.  
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Eksempel på underskrevet hensigtserklæringer fra partnere: 

 

 

(Lignende aftaler haves med Ordskalv (SE), Ordskjelv (NO), Orðskalfti (IS), Oslo Poesifestival (NO) m.fl) 
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BUDGETSKABELON - FESTIVALPULJEN 

Tilskudsmodtagers navn: Screaming Books 

CVR: 42836907  

Festivalens/eventets navn: SCREAMING FESTIVAL 

 

Projektperiode: 1. april – 27. oktober 2024 (Screaming Festival #2). Derudover ønsker vi at lave festiva-

lens tredje, fjerde og femte udgave i hhv. oktober måned 2025, 2026 og 2027. 

 

I dtægter. Budget  Budget  Budget året 
før 
hvis der er givet 

tilskud året før  

NOTER: 

Tilskud fra Kø e hav s Ko u e 

det a søgte elø  hos Festivalpulje  

. ,  - - Ansøgt for 
202 -2027 

Øvrige tilskud, spe ifi eret      

a  State s Ku stfo d . ,  . ,  . ,  Ansøgt for 
202  

  - -  

  - -  

Ho orarer  - -  

Billeti dtægter . ,  . ,  . ,   

Øvrige i dtægter, spe ifi eret     

a  Spo sorer . ,  . ,  -  

  - -  

INDTÆGTER I ALT . ,  . ,  . ,   

 

Udgifter  Budget  Budget  Budget året 
før 
hvis der er givet 

tilskud året før  

Lø  og ho orarer . ,  . ,  . ,  

Ve ueleje . ,  . ,  . ,  

Ko sule tudgifter - - - 
Materialeudgifter . ,  . ,  . ,  

Tra sportudgifter . ,  . ,  . ,  

Opholdsudgifter . ,  . ,  . ,  

Fortæri g, heru der øder . ,  . ,  . ,  

Diverse repræse tatio  - - - 
PR og arkedsføri g . ,  . ,  . ,  

Ko torhold telefo , porto v.    - - - 
Revisio sho orar - - - 
Øvrige udgifter, spe ifi eret    

a  Tek isk perso ale . ,  . ,  - 
 Side-eve ts . ,  - - 

UDGIFTER I ALT  . ,  . ,  . ,  

 

RESULTAT . ,  - . ,  - . ,  



 

 

 Ko e tarer/for ehold: 
 

Ko e tarer til SCREAMING FESTIVAL #  DEN . OKTOBER : 
- Vi lykkedes med at forhandle både forfatter- og musikerhonorarer samt lejeomkost-

ninger langt ned grundet opstart og medfølgende goodwill.  

 

 

Ko e tarer til SCREAMING FESTIVAL #  DEN . OKTOBER : 
- Vi har indledt flere samtaler og konkrete forhandlinger med danske og udenlandske 

forfattere samt danske musikere. Det er en klar ambition at præsentere et program 

med endnu bredere appel end vi gjorde i 2023 uden at det kompromitterer hele festi-

valens grundlag. Derfor er honorarposten samt PR og marketing sat betydeligt op ift. 

2023. En stigning vi meget gerne ser fortsætte i perioden 2025-2027 (jf. nærværende 

ansøgning til Festivalpuljen). 

- Efter vores erfaring i 2023 vil vi meget gerne sikre os en bedre afvikling, som kan rea-

liseres via personale (fx en runner, en catering assistent og en ekstra tekniker). Der-

for er disse poster lagt i d i ”øvrige udgifter”. 
 

Esti eret illeti dtægt:  
 solgte illetter á ,- DKK i kl. o s 

 

A itio e  for år  er at få udgettet til at ala ere, så vi er i dstillede på at skære ed i hhv. 
ho orarer, aterialeudgifter sa t arkedsføri g. Ellers ser vi det so  e  i vesteri g i vores forlags 

ra dværdi sa t festivale s fre tid. 
 

 

Ko e tarer til SCREAMING FESTIVAL #  - OKTOBER : 
- Vi har endnu ikke indledt samtaler eller konkrete forhandlinger med danske eller 

udenlandske forfattere eller musikere. Vi har fokus rettet mod vores anden udgave 

af festivalen her i 2024. Det er dog ambitionen at kunne hæve posterne til både ho-

norar og marketing for at kunne præsentere lidt større artister. En stigning vi ser fort-

sætte i Festivalpuljens periode 2025-2027 (jf. nærværende ansøgning til Festivalpul-

jen). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 


